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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 24

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($
1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula
de ciudadania nimero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por || EGczcINENIIIIIIIIIIEEEEEE

identificada con cédula de ciudadania No. || conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacion del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demads contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I1-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,

identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
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80.087.977, con una participacion del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania 74.184.643, con una participaciéon del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE (S
99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 22 de diciembre de 2021 Reunién virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:

23 de diciembre de 2021- 05:00

22 de diciembre de 2021- 06:00 p.m. g

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistencia y
Nombre Cargo Empresa Voio
Lliapa:Mare: aramante Secretaria General FINDETER Virtual
Zapata
Daniel Ricardo Plazas Le6n Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Roberto Bayona Palacio Profesional infraestructura educativa Secretaria | ETC RIOHACHA .
S : Virtual
de Educacién de Riohacha
ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del Quérum

2. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcion del acta
de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($
1.091.820.600,00) M/CTE, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

3. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula
de ciudadania niimero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
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orden nacional y local a que hubiere lugar.

4. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta
de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072, conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacién del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE. Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

5. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania
No. 80.087.977, con una participacion del 50% y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con
cédula de ciudadania 74.184.643, con una participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE
($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden

nacional y local a que hubiere lugar.

6. Proposiciones y Varios

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacién del Quérum

En Bogotd, D.C., a los veintidds (22) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo las seis en punto de
la tarde (06:00 p.m.), se reunieron en sesién Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario Extraordinario No. 24 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021, que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS (S
1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No
92.525.570

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL DOSCIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y DOS PESOS
M/CTE ($1.211.557.052 ,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER ser4 la encargada de
realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER
presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()
El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionar4 al

contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los

informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que presenta la Direccién de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 3 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diecisiete (17) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las quince (15) ofertas para verificar y evaluar, asi:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segtin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ PERSONA NATURAL 79230764-2
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JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844.020
2 CONSORCIO 062
ELESCO S.A.S 900104178-4
3 DRV INGENIERIA S.A.S. PERSONA JURIDICA 900.616.793-1
AS PROYECTOS S.A.S. 900.110.952-3
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
URBANO S.AS. 9001450508
5| PERSONA NATURAL —1
] JUAN CARLOS TORO GUERRA e
- CONSORCIO LA FE CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859
INVERSIONES GRANDES VIAS E 900.788.875-4
INGENIERIA S.A.S
SAVAD INGENIERA SAS 900.153.270-3
3 CONSORCIRSAVALZL ALEX JOAQUIN OSORIO ARAQUE 79,359,550
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ .16.626.281
8 FONSOREIO:I6.062 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS. 79.295.848
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S PERSONA JURIDICA 900.185.357-2
PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | 79.531.589-1
10 CONS0RCIQ MEORAMIENTO SDLEAR ORFI INGENIERIA S.A.S 900.616.351-1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ 1.066.722.952
7 CNEORCIGIFSRIDHACHAGG YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92.532.061
12 DAR ARQUITECTURA S.A.S PERSONA JURIDICA 900.549.325-0
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER PERSONA NATURAL 98.398.802
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO .37.083.659
14 CONSORCIO M&R 07 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 18.195.186
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12.969.285
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA PERSONA NATURAL 92.525.570-5

El dia diez (10) de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No.235, el INFORME PRELIMINAR DH
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

NO CUMPLE | cumPLE NO
§ CONSORCIO 062. CUMPLE HABILITADO
3 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO
2 | CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE [ HABILITADO
5 I CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO
I
CUMPLE [ cumPLE [ HABILITADO
6 CONSORCIO LA FE URBVE
NO CUMPLE | CUMPLE NO
7 CONSORCIO SAVAL 021. CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE | CUMPLE NO
8 CONSORCIONIG 062 CUMPLE HABILITADO
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o | DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO
10|  CONSORCIO MEJORAMIENTO NO CUMPLE | NO NO

EDUCAR CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CUMPLE | CUMPLE NO

11| CONSORCIO IES RIOHACHA 062 T— v
NO CUMPLE | CUMPLE NO

12 DAR ARQUITECTURA S.A.S NP e e
NO CUMPLE | CUMPLE NO

13 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER e e SO

14 CONSORCIO M&R 07 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO

15| JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ HABILITADO

SIERRA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
= EN PROCESO DE VERIFICACION
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO 062.
3 DRV INGENIERIA S.AS EN PROCESO DE VERIFICACION
EN PROCESO DE VERIFICACION
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES

EN PROCESO DE VERIFICACION

2 |

EN PROCESO DE VERIFICACION

6 CONSORCIO LA FE
; CONSORCIO SAVAL 21 EN PROCESO DE VERIFICACION

EN PROCESO DE VERIFICACION
8 CONSORCIO IG 062

EN PROCESO DE VERIFICACION
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

EN PROCESO DE VERIFICACION
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR

EN PROCESO DE VERIFICACION
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 062
1 DAR ARQUITECTURAS.AS EN PROCESO DE VERIFICACION
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER EN PROCESO DE VERIFICACION
14 CONSORCIO M&R 07 EN PROCESO DE VERIFICACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE VERIFICACION

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del
dia catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la
convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico
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sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe
definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacién No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 |Luis EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ|  RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
2 CONSORCIO 062. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 DRV INGENIERIA S.A.S :
2 | CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 I CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
I
CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO LA FE CERIBIE
7 CONSORCIO SAVAL 021 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO IG 062 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
9 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO RECHAZADA | cumPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
10
EDUCAR
11| CONSORCIO IES RIOHACHA 062 EEAEE | == [T
CUMPLE
13 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
14 CONSORCIO M&R 07 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
15| JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
SIERRA
4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
o PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
. NO INCURRE EN CONCENTRACION
1 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ
NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO 062.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DRV INGENIERIA S.AS
NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES

NO INCURRE EN CONCENTRACION

> |

NO INCURRE EN CONCENTRACION

6 CONSORCIO LA FE

NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO SAVAL 21
3 CONSORCIO IG 062 NO INCURRE EN CONCENTRACION
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NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR
11 CONSORCIO IES RIOHACHA 062 N R RE BN CONCENI BCOn
1 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSORCIO M&R 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de trece (13) proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta
econémica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta
misma fecha.

[CONSORCIO 062
DRV INGENIERIA S.A.S

ICONSORCIO ASCONTRUCCIONES
|
[CONSORCIO LA FE

(CONSORCIO SAVAL 021

[CONSORCIO IG 062

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
[CONSORCIO IES RIOHACHA 062

DAR ARQUITECTURA S.A.S

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
(CONSORCIO M&R 07

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO 1l “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO I, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomarén hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.
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Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de diciembre de
2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($3,999.85); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la
propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA~O-062-2021
“EJECUCION DE DIAGHOSTICOS ¥ OBRAS DE MEJORAMIENTO EM LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIFIO DE RIDHACHA |GRUEO 7
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIKINM TEMPORAL ¥ VIABILIZADOS POR FINDETER™.
EWALACION ASHSHACHIM DE PLUNTAJIE
Descuentos
birden segan Purrtsge| Proponesce Hagmu;t‘ PurrtE::nE;:-u:::ifuh IEU:::J_I.II:,?GN FACTOR :DT-I..L )
CONTRATOS ANMTERKIRES)
T JOSE SACRAMENTO ESCARMILLA SIERRA, § 1091 K20 800, 00 100, 303030 0. 03000 00 100, 0003000
o DR ARDUITECTURA S A S § 1157 909 85, 00 Bel 250 MEXT 0. 03000 00 84,292 ME3N
x COMSORCI0 ASCORSTRUCCIONES § 1165 881 352 00 S GAT LSS 0. 03000 D0 B3 G4 TESSE
s CONSORCIO LA FE § 1168 T45 958, 00 B NIAIGES O, 03000 00 3 NIAIGES
- CORSORCHD BES REOHAC HA 82 § 1L AT S5 233 00, 00 S BT T30 0. 03000 00 a2 83T rIT0
1 CONSORCID DEZ £ 1 1TSS 646 431,00 S BESBOS] 0. 03000 D0 82 BS9BOSE
“ COMSORC K MR 0T § 1180118 550,00 B2 S1TETAS 0, 0300000 82 SUTETAS
& CONSORCIC SAVAL 21 £ 1181550 245,00 S A0S NESE 0. 03000 D0 a2 S0STESE
B DRAROCO COMETRUCTORES S A S § 1181 631550, 00 B2 NSOL0ET O, 03000 00 82 FISLOEN
T CORSORCHD BG 0852 £ 1182 470 97,00 S FIRELET 0. 03000 00 92 XIZE1TED
= DRY INGERERIA S A S £ 1184 539 327,00 Sz AT25a19 0. 03000 D0 sz 1T25a18
" SJOHN JARO GAL IMDET SANTANDER § 1185 01 1_380,0:0 B2 1 ISETAT 0. 03000 D0 82 1ASETAT
- MATALIA MARCEL A ROSERD PALACKHS § 1185 309 280,00 a2 112 TIES 0. 0300000 82 112 TES

lobservacion:
foc 2o apbcan descuentos conforme af numarst 10, EVALLLACION FACTOR CLMPLIMENTO CONTRATOS ANTERIORES.

jcamo resutado de ta Evaluacion Econdmica. se tiene en prmer orden de elegibiidad al proponents No 15 JOSE SAGCRAMENTO ESGAMILLA conl
jur puntae de 100,0000 y un valor ofenado de $1.091.820.600.00.

4.3 Al presente informe se anexaron la evaluacidn de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiuno (21) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi
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4. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

5. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con correccion aritmética, del proponente
ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de MIL NOVENTA Y UN MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS (S 1.091.820.600,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-062-2021

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIFIO DE RIOHACHA (GRUPO 7|
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

CEVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

e e By ieitias Valor Propussts Puntaje Evaluacicn (Evu.m:dou_m:a%m ek
CONTRATOS ANTERIORES)
~” JOSE SACRAMENTO ESCAMIL LA SIERRA £ 1.001. 500 S50 00 103 SOCA000 0 coosoon 100 SOCO030
10 DAR AROUITECTURA S A S £ 1.157.000. 800,00 B4 202ICII ©,0300000 04, 2023633
3 S 1.165881.352.00 A3 B4TEEDE ©,0000000 a3 4TS
s CONSORCIO LA FE 3 1169743 958,00 B3 33820063 ©, 0200000 233382060
L d CONSORCIO IES RIOMACHA DE2 $ 1LATS. 293 000,00 S esTTIre ©.00000wW Sz 8377370
1 CONSORCIO D62 $ 1178645833, 00 SZ BeSEUsl 0.0000000 9Z. 5838053
2z CONSORCIO MER OF $ 1180 118.350.00 SZSITETAS 0. 0000000 SZ5TET4s
€ CONSORCIO SAVAL 21 S 1.981.550.245.00 92 sesT6se ©.0300000 82 8057658
s DAAROCO CONSTRUCTORES S A S $ 1.181.631 55300 92 3sa4083 ©.0000000 a2 yawe)
T CORSORCIO G 082 £ 1 IR2 470 G600 L2 I3ANTRY 00000000 a2 XIANTET
2 DRV INCINERIA S A S £ 1.184.530. 327,00 A2 AT2S019 ©,0000000 02 1725010
" JOHN JAIRO CALINDEZ SANTANDER S 1.185.011.380,00 AT IISETLAT ©,0200000 B2 1I58TLT
- NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS S 1.183.309 280,00 W _1IZTVES ©. 0200000 SZ 12TIeS
jobseccacion.

pic 2o aptcan descuentos conforme ef numersl 10. EVALUACION FAGTOR CUMIL ros

k-cme oo i & « = tane an prmer ordan e = No 1S JOSE o LA con)
fin puntae de 100.0000 y un valor clertado de $1.091.8230.600,00.

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $1.211.557.052,00 | $1.091.820.600,00 | $ 1.091.820.600,00

6. En consecuencia, la adjudicacion al proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA, es por el valor total corregido
de MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS PESOS ($ 1.091.820.600,00) M/CTE.,
Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

7. COMITE TECNICO.
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Durante los dias 21y 22 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 33, 6rgano que revisé yaprobo
el informe definitivo de evaluacion econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds
informes expedidos en la presente convocatoria y recomendoé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el
Acta del Comité Técnico No. 33 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico en sesién adelantada durante los dias 21y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden
de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-062-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION
DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
proponente JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No 92.525.570, por el valor
de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL
SEISCIENTOS PESOS ($ 1.091.820.600,00) M/CTE., Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021, que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula de
ciudadania numero  87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS
M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-081-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $96.572.288,00.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: Cuatro (4) meses.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direcciéon de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionars al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificaciéon y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Autbnomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccién
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron trece (13) ofertas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en el numeral 1.27
CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones Generales de
los Términos de Referencia, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizé la
asignaciéon de un nimero a cada uno de los proponentes mediante la funcién “random” (aleatorio) de la pagina Excel,
ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor niimero, las cuales
seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
Ho: JROPONENIE POR/REPRESENTACION
NIT: 900.208.425-6
SEIING SAS BIC Representante Legal

1. Luis Alejandro Gonzélez Camargo
CC. No. 80.070.003

2. MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES CC87.104.987

NIT: 900.503.646-1

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS Representante Legal
Oriana Astrid Caicedo Vergara
CC. No. 45.468.148

DONAL BOGOTA BAUTISTA CC79.557.205

NIT: 900.426.155-7

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238

NIT: 800.106.925-6

CONSEING LIMITADA Representante Legal
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA
CC. No. 91.237.563

CONSORCIO GUAIJIRO 081 Representante Legal
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
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CC. No. 52.788.791
Conformado por:

GINA PAOLA TORRES LOPEZ
Porcentaje de Participacion 50%
CC. No. 52.788.791

Y
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
CC. No. 19.260.302

UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA2021

Representante Legal
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC. No. 80.087.977

Conformado por:

ABACO ESTRATEGIAS SAS
NIT: NIT. 901.017.376-7
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
JORGE IVAN NOSSA DIAZ
CC. No. 80.087.977

Y
CAMILO PEDRAZA DIAZ

CC.74.184.643
Porcentaje de Participacion 50%

CONSORCIO IEO YJV 07

Representante Legal
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
CC. No. 1.118.873.054

Conformado por:

YEZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de Participacion 45%
CC. No. 91.208.401
Y
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
Porcentaje de Participacion 55%
CC. No. 84.079.206

10.

CONSORCIO GUAJIRA NC

Representante Legal
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
CC. No. 31.203.490

Conformado por:

NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO
Porcentaje de Participacion 50%
CC. No. 31.203.490
Y
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
Porcentaje de Participacion 50%
CC. No. 5.342.204

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
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El dia diez (10) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 235, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PREEONENIE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS iz LIS
1 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
2 BENAVIDES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
INTERVENTORIAS Y
3 CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSEING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO GUAIJIRO 081 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
UNION TEMPORAL I.E
8 RIOHACHA2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
9 CONSORCIO IEO YJV 07 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Durante el término comprendido entre el 13 al 14 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 pm, se presentaron documentos
de subsanacion a través del correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
EROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS [ TECNICOS RESULTADD
1 SEIING SAS BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
2 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INTERVENTORIAS Y

3 CONSULTORIAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

5 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6 CONSEING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

7 CONSORCIO GUAIJIRO 081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

UNION TEMPORAL I.E

8 RIOHACHA2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

9 CONSORCIO IEO YV 07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

10 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS.

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 SEIING SAS BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSEING LIMITADA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO GUAJIRO 081 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 UNION TEMPORAL L.E RIOHACHA2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO IEO YJV 07 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de diez (10) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdémica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta
misma fecha.

No. PROPONENTE
1 SEIING SAS BIC

2 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
3 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS
4 DONAL BOGOTA BAUTISTA
5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

6 CONSEING LIMITADA
7 CONSORCIO GUAJIRO 081
8 UNION TEMPORAL L.E RIOHACHA2021
9 CONSORCIO IEO YJV 07

10 CONSORCIO GUAJIRA NC

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), el Informe fue presentado ante el comité de contratacion
No. 242 y publicado el dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO III,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién economica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacién de puntaije, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacién:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

6.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 7, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “(...) Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas
de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
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Sobre No. 2 — Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, (...)”, de acuerdo con los rangos establecidos” en los mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia catorce (14) de abril de

1.

2021 fue de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS (3.666,17); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion
de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacidn de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiuno
(21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentd ninguna observacion.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO"” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO
CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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10.Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar; tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido = TOTAL
or::':::jf“n Proponente Valor Prop Economi E ion E Fanixc Obteniido,

4 CONSORCIO SVP - IDF $326.372.949.00 96,7080707 0,0000000 96,7090707

6 CONSORCIO SAN MARTIN 2020 $ 344504 780.00 95,8364061 0.0000000 958364061

1 CONSORCIO CONSTRUCCION $ 338.811.384,00 99,2104788 0,0000000 99,2104788

4 RM INGENIEROS SAS $326.372.849.00 96,7090707 0.0000000 96,7090707

2 BERAKAH INGENIERIA SAS $ 340.800.000,00 98,0319669 0.0000000 98,0319669

5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS $ 343.779.505.00 96,2662252 0.0000000 96,2662252

3 INGEBYP SAS $341.712478.00 974912058 0.0000000 974912058
Observacion: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
g;);;ns;elszlstid:ode la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la fima CONSORCIO CONSTRUCCION con un puntaje de 99,2104788 v un valor ofertado del

VALOR DE LA VALOR VALOR A
ERURONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $ 96.572.288,00 $ 86.915.059,00 $ 86.915.059,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, es por valor total de
OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00),
Incluido todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

13.COMITE TECNICO.

Entre los dias 21 y 22 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 33, érgano que revisé y aprobo el
informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds
informes expedidos en la presente convocatoria y recomend6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el
Acta del Comité No. No. 33 - Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico No. 33 en sesion adelantada entre los dias 21 y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-081-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
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FINDETER”, al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural, identificada con la cedula de
ciudadania nimero 87.104.987, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de OCHENTA Y SEIS
MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".”

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcién del acta de
inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por /N
identificada con cédula de ciudadania No. _conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4
representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No.
78.032.181, con porcentaje de participacion del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con cédula
de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participaciéon del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacién:
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA.

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la suscripcién del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE.
(S 1.421.801.150) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demads
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER
presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los

informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme

con lo siguiente:

_: PROPONENTE INTEGRANTES NIT / CC
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 79230764-2
5 = ELESCO SAS 900104178-4
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
3 DRV INGENIERIA SAS 900616793-1
i S — JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281-9
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
3 CHERERNESE INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIAS.A. S -
IGV INFRAESTRUCTURA 830031937-1
JASA LTDA 800177012-0
| I
o | CONSORCIO IES RIOHACHA JESUS DAVID QUINTERO DIAZ 1066722952-6
063 YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083659-3
10 CONSORCIO M&R 08 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18195186-3
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 12969285-5
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
12 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900185357-2
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. 900549325-0
14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
CONSORCIO MEJORAMIENTO ORFI INGENIERIAS.A.S 900616351-1
2 EDUCAR 8 PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN 79531589-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 10 de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
LUIS EDUARDO SALDANA

1 oG NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO 063 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO IG 063 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 | CONSTRUCTORA SINATELLTDA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 JASA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

I

8 E— CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 | CONSORCIO IES RIOHACHA 063 | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO M&R 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
g, | OESACANENTOESCAMIIA. | cumpi CUMPLE CUMPLE HABILITADA

SIERRA

12 |DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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JOHN JAIRO GALINDEZ
14 SANTANDER NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 EONSORCIC MEIORAMIENTO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
EDUCAR 8
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 de diciembre de 2021 hasta las 5:00 pm del 14 de diciembre de 2021, los

proponentes

presentaron documentos

de

subsanacién

Y

observaciones

al

correo

electrénico

sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe

definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se present6 ante el
Comité de Contratacién No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado ese mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
LUIS EDUARDO SALDANA
1 RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO 063 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO IG 063 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 —— CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
I—
9 CONSORCIO IES RIOHACHA 063 | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO M&R 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 10SESACRAMENTS ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SIERRA
12 |DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOHN JAIRO GALINDEZ
14 SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 EONSORCIO MEIORAMIENTO RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
EDUCAR 8
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO IG 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 . NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO IES RIOHACHA 063 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO M&R 08 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 DAR ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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14 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO MEJORAMIENTO EDUCAR 8 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de trece (13) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuestd
econdmica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta mism3
fecha.

=
o

NOMBRE DEL PROPONENTE
LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
CONSORCIO 063
DRV INGENIERIA SAS
CONSORCIO IG 063
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
CONSORCIO LA FE
JASA LTDA
I 000
CONSORCIO M&R 08
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
DAR ARQUITECTURA S.A.S.

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IlI, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se
tendra en cuenta que el puntaje méximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacién:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

4.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomarén hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

4.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 20 de diciembre de 2021,
es TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA'Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.999,85); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdmica fue el de MENOR VALOR.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:
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Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo II “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO"” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogot3d, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCLA TECNICA FINDETER

INIT 830.055.897-7

BBVA ASSET 5.8 F ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y INFORMA GUE:
JRA DE LOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERD A
SIEMPRE [3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROVECTOS (3-1-34958], FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-83829) £y gggarrolo da los contralos de Fiducia Marcanll da Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954], FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-84856], FINDETER CORMAGDALENA 0 pyooyrvlly Tarmitorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogold S.A: las sipuientes persanas naburalss yla
2021(3-1-96164), FINDETER - NARIFIO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — ool S b D e viganies Yo leminecin con pendientes para ios
AEROCIVIL PROVIDENCIA, (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER - MALECON  1* 9 | Vi e par

R0 MOLING (3-1-97276), FINDETER-DNP {3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902), programas da la Gerencia de Infaesiructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equi
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 ), FINDETER — SECRETARIA DE Urbanos, Jomada Unica- Infrassiructera Escalar, niraastruciura ICBF & Infraestructura an
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452 Enlormios Instiucionalas ¥ Cullurales) y Programa de Agua para la Prospandad:
CERTIRCA: [ et | Projecto | Comvozatoria No. Cantratista %Pat | Estado
1. Que en desarrolio de los contratos de fiducla mercantil suscritos entre la Financlera de Desarrollo Territorlal 5.4 | SALTOA | 800177412 | JORMADA UKICA | FAF-JU-DHMS2030 JASALTDR 100% “igeres
- Findeter y BEVA Asset Management 5.A Socledad Fiduclaria las sigulentes personas naturales yfo juridicas a la |
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes. CRA PEATFODE:
WEGENERW, | $005%.150 AL 1 FUFATF.0052.2020 wn Vigema
PROPONENTE INTERESADO INGIVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSONA L A

BENEFIOARSOS REALES DA | N

{Segiin Ovden Acta de Cerre) DEL INTERESADO PALIRAL JURIDICA
LLIG EDUARDO SALDAA LUIS EDLMADO SALDARARODRIGLIEZ | 70307643 | LIS EDUARDOSALDARA RODRIGUE? | Ja3307662 Da igual manera las siguienles personas nalwrales wio juridicas no Benen confratos vigenles para los
Fro ELESCD 345 [ soaonrea LESCO 585 sonian7EA programas da la Gerencia de Inkaesiruchira de FINDETER Equipamientos Urbanos |(Equipamiento:
3 FORGE ARMANDO ALVARET MEZA 1140844020-5 JORGE ARMANDO AUVARET MEZA 1130834020-5 Lkhﬂ'lw. Jomada Unica- Infrasstruclura Emlarl ¥ nﬁ be el ICBF & Infraesiruchy an
[ CRUNGNERASRS | OmNGEMEmASAL | oooelorsad | aviNGEMmAASAS | soosiomid | :
PR TAIRG MARTI VARGAS DIAZ L4Z62ETD | NROMARTINVARGAS DIAZ | 166262815 Entomos Insfilucionales y Cullurales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
GLSTAVD SAAVEDAA VARGAS 730958481 GUSTAND SAAVEDRA VARGAS TI2I584E-1
| LUIS ARNULFO TELLEZ QUIMAN 19450521 | E Praponesite | NIT
CONSTRUCTOMSMATELUTA | CONSTAUCTORASIATELLTON | c0esotas | —oaes MAYEILSCUNS Ouis | sairesss LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ 78230764
= ELESCO 845 S00.104 178
| | owmvugsam |
| CARLDS ALBERTO TORRES MONTERN | 71372055-3 | CARLDS AUSERTD) TORES MONTERD | _JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1180544 020
AN CARLOS TORD GUIERRM 51353431 JUAN CARLDS TORD GUERRA ORY INGEMERIA 5.A 5, 500,696,793
CONSORCIO LA FE INVERSIDNES GRANDES VIAS | 1
R evvesit | or1 | veomatio | sy g s
| FRAESTRCTURA
001770130 | GALVADOR ARTURD MONTES PABON | 13438805
AN LI oLy B30I | CLALIDUA IIMENA CASADIESD CARRILG | 60304830 Eﬁ&%ﬁ%ﬁﬁm ?:fs‘:g?
CONSOACID IES AIDHACHA DE3 JESUS DIAD QLINTERD DIAZ JESLS DAVID OLANTERD AL 1066T22952-6 L —
VEGON 100 GOMIZ HERNANDEE | 25320617 | YESON AILID GOMEE WERNANDEZ | 525320017 SANDRA MAYERLI 5 0LNA URLIERA 52.174.353
MICHICA XIMENA GOMEZ MOREND 370836553 MAONICA KIVENA GOMIEZ MOREND 37083655-1 LORENA ANDREA TELLEZ SOLIMA 1.0A0 824 32T
CONEORECK WAA 0f MIGUIEL FERNANDO URBARG MERA | 151951653 | MIGUIEL FERNANDO BURBAND NERA | 381951863
| soSEEDMILNDD ROSERO OATZ | CAMELA TELLEZ SOLIMNA 1.020811.105
[ cstenvmmponosesscate | onmz | -3 R R\ 2 AT A L2 R
m;ESKhMIE:'::EWIm JOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SERRA BISTHETO5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERAA. S25ISH-5 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD M.3r2858
JUAN CARLOS TORD GUERRA, 5136343
"‘“W-‘*m"i'“”mm DUARCD CORSTRUCTORES 5.45 9001ESEET2 DIARGCO CONSTRUCTORES S AS 001953573 INVERSIONES GRANDES VIAS E MGENIERIA S A, 3 - 15V INFRAESTRUCTURA #30.031 837
B L e T AL ARG T
¥ T T
iy 5 T BT gt CLAUDI IMENA CASADIEGD CARRILD 0,301 430
NATALIA MARCELA ROSERD FALACIOS 59.312.788
2. Que el propenente LUIS EDUARDD SALDARIA, es de las G Mo. PAF-IC 0322021 JESUS DAVID GUINTERD DikZ 1.066 722 562
¥ PAFACOFGS.O-035 3091 VEISON JULID GOMEZ HERNANDEZ 92 532061
MONCA XIMENA GOMEZ MOREND 37083658
3. Que el proponente NATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS, es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-DAPREI- MIGLIEL FERMANDO BLIRBANG MERA 18,795, 196
0-032-2020. JOSE EDMIUNDC ROSERD CRTIZ 12260 15
JOSE SACRAMENTE ESCAMILLA SIERRA 492 525,510
4. Oue el proponente JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER, es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-DAPREN-0- ! _DIARGCO COMSTRUCTORES S48 500185 367

032-2020.
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER - ACTA No. 24

GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesion Virtual
22 al 23 de diciembre de
2021

A
iim Cirden Acta de Clerre] JURIDICA

L RODRKUED RODRKGUEZ | 752307602 Tz

s W05 | SS3LIZ6R0 | NATALIA MARCELA ADSEAD FALACIDS | 533122870

1N N GEIWAM-5 | MY INRD GAUNDET SANTANDER | SH3S8EDZ-5

La presente Certificackén de No Concentracidn para la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-063-2021, se expide por
solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los dieciséis |16) dias del mes de diclernbre
del afic dos mil velntiuno (2021).

Atentamente,

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA EH‘I1I!N! QUE ACTUA COMO VOCERA Y
DE LOS FINDETER

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Qua en desarrolla del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 susciito el dio 18 ds enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4, -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relocionan a continuacisn al 21 de diciembre de 2021na fisnen vincule como bensficiarios de paga

/o olguna relacién controctual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

N PROPCNENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA
{S8giin Orden Acta do Clerre) DELINTERESADO PRURAL JURIDICA
LUIS EDUARDC SALDANA o
1 P LUIS EDUARDC) SALDARIA RODRIGUEZ | 792307642
ELESCO SAS F00104178-4
12 COMSORCIO 083 ™ | 5RGE ARMANDO ALVAREZ M 11408440205 |
3| ORVINGEMIERASAS DRV INGENIER,
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
4 CONSORCING Ded GUSTAVD SAAVEDRA VARGAS 792958481
5 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA A30085683-6
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERG | 713726593
JUAN CARLOS TORD GUERRA 51353431
s CONSORCICLAFE INVERSIOMES GRAMNDES VIAS E INGEMIERIA 2300319371
| 5.A. 5 - IGY INFRAESTRUCTURA
7 JASA LTDA 1A5A LTOA | -Roels/mzn |
& NATALIA mEECL;\SROSEKD MATALLA MARCELA ROSERD PALACIOS 593122890
3 CONSORCIO ES RIOHACHA JESUS DAVID QUINTERC DIAZ 1066722952-56
| 083 YEISOM JULIO GOMEZ HERNANDEZ 925320617
MONICA XMENA GOMEZ MORENC 370B3655.3
10 CONSORCIO MAR OB MIGUEL FERNANDO BURBANG MERA 18195184.3
I — | JOSEEDMIUNDO ROSERO ORTEZ. 129492855
n oS SlERKD? ES| LLA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
jo| PARRECLDMETRICIONE DURGCO CONSTRUCTORES S.AS 500185357-2
13| DAR ARGUITECTURA S AS. AR ARGIUTECTURA S A, 00549325-0
JOHN JAIRO GALINDEZ
14 | SANTANDER JOHN JAIRC GALUNDEZ SANTANDER 983988025
15 CONSORCIO MEJORAMIENTO ORFI INGENIERIA 5.A.5 006163511
EDUCAR 8 PEDRO HERNANDO ESCLICHA BARRAGAN T953158%.1

Cualquier duda o inquistud edicienal faver comunicola o la Vicepresidencia Adminisiracién de Negocios y
Operaciones o Diana Mabel Lozoda Virviescos - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camile Rubianc
Tarras - Analista Admlmstmann de Megocios al ndmera 'elm‘émco 5802080 edensién $118 y 9105, o via
correo electrénico a, diloza .gov.co y arubic UOGraria.gov.co.

Cordial Saludo,

Eﬂh%& # 1(.. l.c\'u

Jefe Administracién de Neuocms

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 394348.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-86348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, las personas Naturales y Juridicas.
que se relacionan a continuacién al 21 de didembra de 2021 ne fienen vinculo como beneficiarios de pago

v/o alguna relacién controctual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES

™ PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
{Sagin Orden Acta da Ciarre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
LUIS EDUARDO SALDARIA -
i LUIS EDUARDO SALDARIA RODRIGUEZ 79230764.2
. ELESCO SAS F00104178-4
z CONSORCIC) 6% JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
3 DRV INGENIERIA SAS DRY INGENIERIA SAS. 900616793-1
Al ARGAS DIAZ | 1eé26, §
4 CONSORCIOIC 06 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
5 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA B830085683-6
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD | 7137285%.3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353131
& CONSORCIO LAFE INVERSIONES GRANDES VIAS £ INGENIERIA 830031937-1
S.A. S - IGV INFRAESTRUCTURA B
7 IASA LTDA JASA LTDA [ ssorrroizo |
g | SRR Pmd‘g; ROSERQ) NATALLA MARCELA ROSERO PALACIOS 59312285.0
o | CONSORCIO IS RIGHACHA JESUS DAVID GUINTER DIAZ | 1066722952.6
063 YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083655.3
10 CONSORCIO M&R 08 MIGLEL FERNANDO BURBAND MERA 18195186.3
JOSE EDMIUNDO ROSERD ORTIZ 12969285-5
11| JOSE SACRAMENTO ESCAMILA | 36t < CoAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
12| DURAco CS:SSTRUCTOR“ DIARGCO CONSTRUCTORES S.A.5 900185357-2
13| DAR ARQUITECTURA SAS. DAR ARQUITECTURA S.A.5 900549325.0
JOHN JAIRO GALINDEZ
14 SANTANDER JOHM JARO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
15| CONSORCIO MEJORAMIENTOH ORF| INGEMIERIA 5.A.5 900616351-1
EDUCAR B PEDRO HERNANDO ESCUCHA BARRAGAN | 795315851

Cualquier dudo o inquietud adicienal fover comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Megecios v
Cperaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jete Administracién de Negocios y Andrés Comilo Rubiano
Tores - Analisin Adminisiracion de Negocios ol nimero felefénico 5802080 extensién 9118, y 9105

At

respedtivamante, o via comeo elecirénico o, dil

Cordial Saludo,

~ 3 ‘-
1 r _\'(‘\GL.."
gmﬂml OZABAVRVESCAS

Jefe Administracién de Negacios

aria.gov.co, arubiono@

graria.gov.co
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{ p ) PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER ACTA No. 24

GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

Sesion Virtual
22 al 23 de diciembre de
2021

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4,

NIT BO0096.329-1

INFORMA QUE:

Be acuerdo con los registros existentes en las bases de datns a cargo de la Direcdén de
Contrataciin de los sigalentes proponentes, persenas nawrales/ |uridicasfo come integrantes
del propesente plural, demro de la Comvacataria No, FAF-ATCUAJIRA-O-063- 2021 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial 54 - FINDETER, la cual tiene como objecs
CONTRATAR L4 “EJECUCKIN DE DIAGROSTICOS ¥ DBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIFID DE RIOHACHA [GRUPO 8 5GP
FRIORIZADAS POR LA ADMINIST RACION TEMPORAL ¥ VIABILIZADOS POR FINDETERS al 16
de diclenshre de 2021 NINGUND tenla contrates adjudicades yfo en gjecuckin suscritos con

Findeter:
[ e, | BEREFICLARID REAL | o IDENTIRCACION
el LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEX | Tan0TEd-R
L DONSORCID SIETE | k
| ELESE0 545 | amineites
1 JORGE ARMUAKDND ALVAREE MEZA | tidnsasoons
3] DRV INGEMIERIA 5 A5 | omeiETas.
| CONSORKID K 063 |
N JAIRG MARTIN VARGAS CIAZ | ieemzmla |
GUSTAMD BAMEDRA VARGAS | 7emmsmasl | -
CORSTRUCTORA SNATEL LTOA | mums@Is
| _LUTS ASNULFD TELLEZ QUITIAN | 1seEnsa1 [Ma. | BENEFICIAAID BTAL | Mo IDENTIRCACIGH
5 | SNk IUAVERL] SOLM A URUIER L, | suiyama | ] IO SACRAMERTD ESCAMILLG SIERRA | mamassmnes
LORENA ANDFEA TELLET SOLINA | umosazy [z ] DIAROCD CONSTRLICTORES 505 | smanisTz
UL NIELR TELLEZ SOUMA | lmomims | EEN| AR ARDUMECTURA AL | smmgmsa
______ CONSORCIOLAFE Joi sgeialrit W (LN FOHM IAIRG GAUNDEZ SANTANEER | SA3sEBOZ-5
L GAALOS ALRERTE TORAES MONTERG | TMATERSSE | EOMEORCIC MDORAMINTO EDUCAED S p A N
B[ AUAN CARLDS TORG GUERRA | sims3aq 15 | _DRF1INGENIERLA 545 | SUGIGISLL
TIVERSIONES GRAMDES VIAS E INGENIERIAS A S - e || PEDROHERMANDO ESCUCKA BARRAGAN |  T9S3L5E0.1
_|GY INFRAESTRLETIARA |
| - _ IASA LT | Bon17RaRE-0 Bl pressnte documesio es informative y s expide a los disciséis [16] dlas del mes de diciembre
7 [ SALYADOA ARTUIRD MONTES PABDN | 1aasmma del afio 2021
- CLAUDSA NIMEN CASAEGD CARRILLD | GoaOLE30
(| MATALIA MABCELA ROGERQ\PALACIOS | 53313789-0 4
_CONFORCIO K RIGHACHA 963 Yo i : £ & d
8 _JESUS DAV GUINTERD DUAZ | soeemamsie | Ll A P Ay
YEISOM ILILKY GOMEZ HERNANDEZ | msianely S (e v e i
! CONSORCHD MAR I f ,
| MADHICA MIMEMA G0 MEL MOREND | snaasEas
[ MIGAIEL FERMANEA BURBANO MERA 181951863 ‘ ISABEL CRISTINA MARTINEL MENDOZA
I JOGE EDMIUNDD ROSERD DRTE I 1amearsssc Asesora Secretaria General con fumcicnes delegadas de la Direccidn é= Contratacifn.

1. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

2. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con correccién aritmética, del proponente
ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE., Incluido el AIU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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GUAIJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

Sesién Virtual
22 al 23 de diciembre de

2021
VALOR DE LA VALOR VALOR A
FREEONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO 063 $1.421.801.150,00 $1.309.801.427,00 $1.309.801.426,00

3. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO 063, es por el valor total corregido de MIL
TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00)
M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones
de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Durante los dias 21 a 22 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 33, 6rgano que revisé y
aprobo el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electréonicos de las mencionadas fechas, de lo cual se
dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 33 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pédgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual
Operativo, la Direccion de Contrataciéon remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de
adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 21 a 22 de diciembre de 2021,
de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-063-2021 cuyo objeto
es CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente CONSORCIO 063, representado por | EGczNGE:I:G

identificada con cédula de ciudadania No. IINIEEEEEEE conformado por ELESCOS.A.S.
con NIT. 900.104.178-4 representada legalmente por ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con
cédula de ciudadania No. 78.032.181, con porcentaje de participacion del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacion del 50%; por el valor de
su oferta econdmica con correccién aritmética, la cual asciende a la suma de MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE., Incluido el AU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-082-2021, que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.AS, con NIT.
901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
80.087.977, con una participacion del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania 74.184.643, con una participacion del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE (S
99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacién:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
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CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-1-082-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORALY VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DEL CONTRATO: CUATRO (4) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL DOCE PESOS M/CTE ($106.416.012),
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere

lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron catorce (14) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral
1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; asi:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL m;r;g‘;zé
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 SEIING S.A.S BIC PERSONA JURIDICA NIT. 900.208.425-6
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL C.C. No. 79.557.205
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 | SERVICIOS LTDA — CONSEING PERSONA JURIDICA NIT. 800.106.925-6
LTDA
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ CC No. 19.260.302
B iRl IOl RIRE0R GINA PAOLA TORRES LOPEZ CC No. 52.788.791
5 INTERVENTORIAS Y
CONSULTORIAS S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.503.646-1
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO CCNo. 31.203.490
; CONRARCIO SUANIING CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO CCNo. 5.342.204
5 UNION TEMPORAL FUERZA 82 | PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S | NIT. 900.788.875-4
2021 RIGOBERTO RUGELES BERNAL CC No. 79.711.742
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3 UNION TEMPORAL I.E ABACO ESTRATEGIAS S.A.S NIT. 901.017.376-7
RIOHACHA 2021 CAMILO PEDRAZA DIAZ CCNo. 74.184.643
9 | PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S PERSONA JURIDICA NIT. 900.426.155-7
10 JUDITH PEREA CHALA PERSONA NATURAL C.C. No. 26.258.012

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diez (10) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 235, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el
mismo dia, con el siguiente resultado:

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORU;SAYSCONSULTORIAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el trece (13) hasta el catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), a
las 5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia dieciséis (16) de diciembre dos mil veintiuno (2021) se presentd
ante el Comité de Contratacién No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con
el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 INTERVENTORV;SAYSCONSULTORIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 SEIING S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
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2 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y P
3 SERVICIOS LTDA — CONSEING LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO GUAIIRO 082 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 INTERVENTORV;SAYSCONSULTORIAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 | UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de diez (10) proponentes, se realizo la audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econdmica, el diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 4:00 p.m.

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 242 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente
contenido y resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serad realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 1 SEING S.AS BIC.,
encontrando que el valor ofertado es igual al valor corregido, igual circunstancia se presenta con el proponente No. 7
UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021, a quien se le realiza ajuste por redondeo de -$1.

El detalle de los ajustes por redondeo, correcciones aritméticas y el descuento realizado se encuentra relacionado en la
evaluacion economica adjunta al presente informe.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veinte (20) de diciembre 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE (S 3.999,85); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR
VALOR

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA--082-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO B SGP)|
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsjé Parcial Obtenide
Descuentos
= ~ Puniaje Dttenita
Osden segian Puntsje Proponents Valor Propussts Econdmics Evahuseion Econdmica
1 [PROPONENTE 8-UT LE. RIOHACHAZ021 $99.365.000.00 100.0000000 0,0000000 100.0000000
2 [PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $99.584 10400 997799808 0,0000000 997793809
3 [PROPONENTE T-UNIOH TEMPORAL FUERZA B2 2021 $59810.13100 w550z 0,0000000 58.5540222
4 [PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRD 182 £ 100.357.780,00 989811619 0,0000000 S8.8511610
5 [PROPONENTE 1.SEIING SAS BIC $ 100637 622,00 887354411 0,0000000 987354411
6 [PROPONENTE 5-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $100.933777.00 SA4STIR 0,0000000 384457264
7 [PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 102.542.459,00 ST 0,0000000 26.5013141
B [PROPONENTE 5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS. $ 103 525835,00 95.9508728 0,0000000 959808728
] |[PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC $ 104.125.000,00 FSATERSTIA 0,0000000 9547ESTIL
3 YDE
10 SERVICNCS LTHA. CONGEMD LMITADA 4 100.555.000,00 85165680 20,0000000 5165680

descuenio epbcado e de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo seflad e e numers! 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo Kemings d mferencia gue esiabiecs:

L)
Se Sescoetanin 20 PUNTOS, al propanenss freeds al usl Findsler o Jag Pakimonios Aulinamas hayen formulade deeuncia penal por prequning hachos punibles gue 4 heyan presentsds gn processs de contalasitn sdsianiados poe la
[Enbad y en los cules & osingular (.. [*

Al'informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del
veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como
consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La
Previsora S.A.

findeter4 BBVA

Findeter4 - wrerens oo
U AT AAMAGEMENT 5.4 SOOEBAD AR XTIOAD QUEACTUACOMD VOCEA
E— -4 32575, e O 500
serst 3.5.0781 o e frpe)
TER S mocaneiod e FINDETER VENDE E5 LINEA (3-1-54954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3.1.04356), FINDETER CORMAGDALENA
FIVAKGERS D DECARROLLD TERRITORIALSA. = iy P
F—— o stnimun e AEROCIVIL PROVIDENCIA (3.1 36534), FINDETER - DERORTE SAM AMDAES (3.1.7094), FINDETER ~ MALECON

RO PAOUNG {3.1.87276], FNDETER.INP [1.5.37760], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SLICRE (1.1
FDETER - CENTROS SACUDETE {3.1. 38115), AINDETER = ANI {3.1. 38431 1, FINDETER ~ SECRETARIA DE
AMBIENTE [3-1. 1038441, FMDETER - DEFENSORAA 3.1. 101505) - INDETER - MATRIZ (3.1. 180452)

R —

INFORMA QUE: 1 ABACO ESTRATEGAS S48 10173787

CAMEO PEDRAZA DIAZ Tamasase "

1. uO 80 BEATIED 82 1€ CSNTIAIDE 43 ROUCIa MEFCAALE SUSCILDE OOATA 13 FIaA DA &6 DScaTalln Tononal S.4
Finsatar y SEVA ASEET MISIOMAT 5 A SOGIGE30 FISeCHia 134 iUICREGS PArLanas naturns yf0 uriscas 3 3
. DT A LK Ty 4G 13 Pk SHSCITID CEAL AT G UMY RS,

-: ROTECTISTAS ASOCIADOS 345 wousiss.s

po
CONTRATAR LA INT!
AMBIENTAL SOCIAL
MEJORAMIENTO EN LAS
RIOHACHA (GRUPO 3 S
v

dvo y se expido a los diecisiets (17) dias del mes da d

e | [re—— o DENTIRCACON
2 ‘DONAL BOSOTA BAUTSTA fr—

L3 Bres0iy CONEACiN 40 %63 CONGUALTACIAN Para 3 CONVBCON3 Na. PAF ATGLASRA 1062 J023, i 445400 01
‘Se6icAud 8 13 FNANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL 5.4 FINDETER, 3 b tréca (13) 8532 401 mas &0 disomba
el 3o dos il veintiuna (2021).

5| irenvestonus v consuromas sas

CONORI0 GuAIA K

[T — Aestameste,

[CARLOS HUGD ARCNECAS LAVAANG. BB ASSET MANAGEMENT 5.4, SOCEDAD FIDUCIARIA ENTIDAL QUE ACTUA COMI VACERA ¥

Elabond: Carkos Soldrzana Revisd: Gabrisla Dignicia
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos dg
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto a
valor de la convocatoria es de NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTH
($99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE|
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Puntsie Parcial Obtersdo TOTAL
Puntaje Oblenido
Orden segun Puntaje Proponente Valor Prop
1 PROPONENTE 8-UT LE. RIOHACHA2021 $ 99 265 000,00 1000000000 0.0000000 100 20000
2 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $99 584 104.00 90.7799009 0000000 997795809
3 PROPONENTE 7-UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 $99.510.13100 9.s5en 0.000000% 95.5540222
< PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082 § 100.387.789,00 389811619 0.0000000 989811619
5 [PROPONENTE 1.SENNG SAS BIC § 100.637.622,00 8735411 0 0000000 98.735M411
L] 9-PRC SAS $100.933.777,00 984457364 0 0000000 984457354
7 PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA § 102.542 469,00 969013141 0.0000000 96.9013141
s PROPONENTE S-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS. $ 103.525.835,00 959508728 £.0000000 953808728
] PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC $ 104.125.000,00 54285714 0.0000000 4285714
3-INGENIEROS YDE
" SERVICIOS LTDA - CONSEING LMMITADA $ 100.555.000.00 S8.5165600 20.0000000 Ta8165630

OBSERVACION 1 : Se e spleca descuents 8l pregonents NoL-INGENEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA loda wer que FINDETER Jonmuld denunds penal an contrs del praponents sn mencde £4

descuento &5 de VENTE e conformudad con lo sefialado en el numersl 10 EV) FACTOR IPLIMIENTO EN (TOS ANTERIORES de 1o ¥rminos de selersnce E5labiece
?mmmmﬂmmmammmmmmmmmumwmm fue so hoven presentado v IOCesos de contetactn adeniados g )
nidad y en 103 cusies & haya parscpade como praponente plural o singudar| |
.20 ko ofeciec: de § 99 36500000
VALOR DE LA VALOR VALOR A
il2latl S CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 $106.416.012 $99.365.000,00 $99.365.000,00
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11. Enconsecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL I.E RIODHACHA 2021, es por valor total de NOVENTA
Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos log
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 21 al 22 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 33, drgano que reviso y aprobé el
informe definitivo de evaluacion econdmicay asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité
No. 33 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 33 en sesion adelantada entre los dias 21 y 22 de diciembre de 2021, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) ALA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) P RIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”, al proponente UNION TEMPORAL |.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por; ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT. 901.017.376-
7, representado legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con
una participacion del 50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania
74.184.643, con una participacion del 50 %; por valor total de NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A
Decision:

1. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
062-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”

PLAZO: DOS (2) MESES.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL
SEISCIENTOS PESOS (S 1.091.820.600,00) M/CTE Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula

de ciudadania No 92.525.570

APROBADO E

2. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-081- INSTRUIDO
2021, que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, persona natural,
identificada con la cedula de ciudadania nimero 87.104.987

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL
CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($86.915.059,00), Incluido todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de
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orden nacional y local a que hubiere lugar.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
063-2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”.”.

PLAZO: DOS (2) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO 063, representado por ANDREA PATRICIA
HERNANDEZ HENRIQUEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 1.102.880.072,
conformado por ELESCO S.A.S. con NIT. 900.104.178-4 representada legalmente por ALDEMAR
ENRIQUE VILLALBA BARRIOS identificado con cédula de ciudadania No. 78.032.181, con
porcentaje de participaciéon del 50% y JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA identificado con
cédula de ciudadania No. 1.140.844.020, con porcentaje de participacién del 50%

PRESUPUESTO ADJUDICADO MIL TRESCIENTOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($1.309.801.426,00) M/CTE) Incluido el AU, el valor del IVA
sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional | APROBADO E
y/o local a que hubiere lugar. INSTRUIDO

4. Aprobacion de larecomendacién de adjudicacidn de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-082-
2021, que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021, representado por JORGE
IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, integrado por;
ABACO ESTRATEGIAS S.A.S, con NIT. 901.017.376-7, representado legalmente por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con una participacién del
50 % y la persona natural CAMILO PEDRAZA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania
74.184.643, con una participacion del 50 %

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO
MIL PESOS M/CTE ($ 99.365.000,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.24 el dia 23 de diciembre de 2021,
alas 05:00 p.m.
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